
Deliberazione di Giunta n. 66   del10/05/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 66 del 10/05/2012 
 
OGGETTO: DESIGNAZIONE AGENTE CONTABILE ANNO 2012 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  dieci del mese di maggio  alle ore 17:30, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 66   del10/05/2012 2

 
OGGETTO:  DESIGNAZIONE AGENTE CONTABILE ANNO 2012 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Premesso che: 
- l'art. 233 del D.Lgs. 267/00 stabilisce che il tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia il maneggio di 
pubblico denaro o sia interessato della gestione dei beni dell'ente locale e coloro che ingeriscono negli incarichi 
predetti devono rendere conto della gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le 
norme e le procedure previste dalle leggi vigenti; 
 
- l'art. 239 del d. Lgs. 267/00 prevede che l'Organo di revisione economico-finanziario dell'Ente provvede, con 
cadenza trimestrale, alla verifica ordinaria di cassa e della gestione degli agenti contabili, riservando al regolamento 
di contabilità la previsione di autonome verifiche di cassa da parte dell'Amministrazione dell'Ente; 
 
Vista la comunicazione prevenuta dal responsabile dell’Area Servizi Demografici e Commercio in data 09/05/2012, 
al Prot.n.5649 per la designazione dell’ agente contabile a denaro per l'esercizio 2012 in base alle quali risulta che 
l'attività di maneggio valori viene esercitata presso l'Ufficio Commercio in ordine alle riscossioni COSAP nella 
persona di “Marossa Beatrice” Istruttore Amministrativo – Cat. C; 
 
 Ritenuto di dover provvedere alla nomina di Agente Contabile per la dipendente sopra indicata; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 6 aprile 2012 con la quale si approvava il Piano Esecutivo 
di Gestione bilancio 2012; 
 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. 18/08/2000 n. 267   e s.m.; 
 
Visto  il Decreto Sindacale 27/2011 con il quale sono state assegnate le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 
267/2000 e s.m. per l’esercizio 2012; 

 
 Visto il D. Lgs 267/00; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità ed in particolare l'art. 37 relativo agli incaricati alla riscossione e l'art. 81 
di disciplina dei conti degli agenti contabili; 
 
Rilevato che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
Con voti  unanimi favorevoli resi informa palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
- di provvedere alla designazione dell’ Agente Contabile interno a denaro per l'esercizio 2012, proposta dal 
responsabile del servizio interessato l’istruttore Amministrativo Beatrice  Marossa – cat. C - per riscossioni COSAP, 
con decorrenza  dalla data odierna; 
 
- di autorizzare l’ agente contabile a denaro designato con la presente deliberazione ad effettuare le operazioni di 
maneggio del denaro relativo alle riscossioni che vengono effettuate presso l’ ufficio al quale è preposto nel rispetto 
delle disposizioni di legge e del regolamento di contabilità, presentando il conto di cui all'art. 233 del T.U.E.L. 
sottoscritto anche dal responsabile del relativo servizio di appartenenza; 
 
- di dare atto che in caso di assenza o impedimento dell'agente contabile designato con la presente deliberazione, il 
responsabile del servizio diviene agente contabile fino all'eventuale designazione di nuova figura; 
 



Deliberazione di Giunta n. 66   del10/05/2012 3

- di dare altresì atto che l’ agente contabile così individuato rimane tale fino a diversa comunicazione da parte del 
responsabile di servizio; 
 
- di trasmettere copia della presente deliberazione alla Corte dei Conti; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art 134, comma 4 del D.Lgs 
267/2000 e s.m..  

          
 



Deliberazione di Giunta n. 66   del10/05/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 5944 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 17/05/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 17/05/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 17/05/2012 al 01/06/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 28/05/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


